
ZPRÁVA
VÝROČNÍ

2023

www.charita.slavicin.cz



Obsah

Úvodní slovo ...1

Poslání charity ...5

Základní údaje o organizaci

Organizační struktura Charity Slavičín

Středisko sociálních služeb pro seniory

...6

...7

...8
Pečovatelská služba Slavičín ...8

Charitní pečovatelská služba Štítná nad Vláří ...11

Středisko sociálních služeb pro osoby se
zdravotním postižením ...14

Denní centrum Maják

Osobní asistence Slavičín

...14

...16

Středisko domácí péče – Domací zdravotní péče Slavičín

Sociálně terapeutická dílna

...17

...18

Středisko sociální pomoci ...20

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek ...22

Tříkrálová sbírka 2023 ...23

Výsledek koledování ...24

Postní almužna 2023 ...26

Přehled dalších aktivit Charity Slavičín v roce 2023 ...27

Celkový přehled příjmů organizace za rok 2023 ...29

Zpráva auditora ...33

Poděkování ...36

Územní působnost Charity Slavičín ...37



3

Úvodní slovo ředitelky charity

ráda bych Vás seznámila s činností Charity Slavičín za rok 2023. 
Rok 2023 byl rokem budování nového zázemí pro ambulantní a terénní
služby Charity Slavičín.

 V letošním roce byl úspěšně dokončen náš projekt výstavby nového
objektu v Divnicích. Kolaudace objektu proběhla 13.12.2023. V brzké době
zde naleznou nové moderní prostory klienti Sociálně terapeutické dílny
Slavičín a střediska Denní centrum Maják Slavičín. 

PV důsledku stoupajících cen se v tomto roce zhoršila sociální situace
mnohých občanů. Charita Slavičín společně s Potravinovou bankou
Zlínského kraje pro zajištění pomoci zahájila v tomto roce spolupráci 
s prodejnou Albert Slavičín, která vždy v úterý a ve čtvrtek poskytuje lidem v
nouzi potraviny.

Charita Slavičín společně s lékárnou na Horním náměstí ve Slavičíně
zorganizovala v březnu ve Slavičíně Veřejnou sbírku potravin 
a hygienických potřeb. Všem dárcům ze srdce děkuji.

Vážení a milí přátelé,

V květnu 2023 byla slavnostně otevřena nová budova Charitní pečovatelské
služby Slavičín, která byla postavena na místě bývalého charitního šatníku.
Budova poskytne nové zázemí pracovníkům pečovatelské služby a místnost
pro jednání s novými žadateli a klienty. 



Děkujeme, že pomáháte s námi! 

Děkuji všem pracovníkům Charity Slavičín, kteří přispívají ke kvalitně
odvedené službě a vzájemné podpoře, dále za finanční podporu
MPSV, Zlínskému kraji, Městu Slavičín, MMR, obcím, drobným
dárcům a firemním dárcům, a v neposlední řadě děkuji také všem
našim podporovatelům, klientům a příznivcům.

Mgr. Milena Tománková

4



Poslání Charity
Vyplývá z pověření Katolické církve šířit ve světě dobro, spravedlnost
a naději. Poslání uskutečňuje Charita zejména prostřednictvím
materiální, sociální, humanitární, rozvojové, psychické a duchovní
pomoci potřebným lidem a rovněž úsilím o spravedlivější podmínky ve
společnost

Zásady

Mezi naše zásady patří důstojnost lidské osoby, společné dobro, solidarita,
subsidiarita a kvalita, také prosazujeme hodnoty pravdy, svobody,
spravedlnosti a lásky.

“Charita, jako milosrdná láska, je
naplňováním Kristovy výzvy

vyhledávat potřebné a pomáhat
bližnímu v nouzi.”

5



Základní údaje organizace

K O N T A K T Y

571 112 200

info@slavicin.charita.cz

www.charita.slavicin.cz

Charita Slavičín, Komenského 115, 763 21

Statutární zástupce Mgr. Milena Tománková, DiS.

IČO 70435618

Bankovní spojení 86-2023660297/0100

Registrace u MK ČR 26.10.2000 

Právní forma církevní právnická osoba

Zahájení činnost 1.10.2000 (činnost dobrovolná),

1.1.2003 (činnost profesionální) 

Charitní rada Mgr. Jana Studeníková, RNDr. Marek Sedláček

Ing. Štěpánka Ocelíková, Radek Velísek,

Mons. Marian Dej, Mgr. Tomáš Chmela



Organizační struktura

Charitní rada
Předseda: Radek

Velísek

Ředitelka Charity Slavičín
Mgr. Milena Tománková

Středisko domácí péče
Vedoucí: Simona Staníková

Domácí
zdravotní

péče

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Vedoucí: Marie Fojtíková

Středisko sociálních
služeb pro seniory

Vedoucí: Marie Fojtíková

Charitní pečovatelská
služba

Charitní pečovatelská
služba Štítná

Účetní
Magdalena Durďáková

Středisko soc. služeb
pro osoby s postižením

Vedoucí: Magda Zůbková

Denní centrum
Maják

Osobní asistence
Slavičín

Soc. terapeutická dílna
Vedoucí: Mgr. Marie Maryášová

Středisko sociální pomoci
Vedoucí: Ing. Jaroslav Luka

Humanitární
sklad

Dobrovolníci

7



Středisko sociálních služeb pro
seniory

Pečovatelská služba Slavičín

Komenského 115, 763 21 Slavičín 

Fojtíková Marie  

571 112 202 420 733 676 710 

Poslání Charitní pečovatelské služby Slavičín

Posláním Charitní pečovatelské služby Slavičín je zajistit svým uživatelům
ve vybraných moc a podporu v péči o sebe v takových situacích, kdy toho
už nejsou sami schopni a pomoci jim tak toto období lépe zvládnout 
a překonat.

Pečovatelské služby jsou poskytovány na území obcí Slavičín, Hrádek,
Jestřabí, Rokytnice, Šanov, Divnice, Bohuslavice nad Vláří, Vlachovice-
Vrbětice, Křekov, Vlachova Lhota, Drnovice, Újezd, Vysoké Pole, Loučka,
Slopné, Petrůvka, Nevšová, Rudimov, Lipová a Hostětín.

Služba se poskytuje ve vymezeném čase v domácnostech osob 
a poskytuje se za plnou úhradu, podle platného ceníku, s výjimkou občanů,
kteří jsou ze zákona od platby osvobozeni. Služby jsou poskytovány 
v souladu se Zákonem č. 108/2006 Sb., především pak §40 a prováděcí
vyhlášky k předmětnému Zákonu č. 505/2006 Sb.

8



Věková struktura cílové skupiny

dospělí - 27–64 let mladší senioři 65–80 let starší senioři – nad 80 let

Strategické cíle Charitní pečovatelské služby Slavičín

Naším strategickým cílem je nabídnout kvalitní a dostupnou pečovatelskou
službu 
v našem regionu. Snažíme se poskytovat odbornou pomoc a podporu, která
vychází z individuálních potřeb každého uživatele. Tímto způsobem se
snažíme obnovit či posílit soběstačnost našich uživatelů a zlepšit jejich
kvalitu života.

Aktivně se snažíme vytvářet příležitosti k zapojení našich uživatelů do
sociálního 
a kulturního života, a to tím, že je směřujeme k zařazení do běžných
sociálních vztahů. Zároveň poskytujeme pomoc i rodinným příslušníkům,
aby se mohli lépe postarat o své blízké.

Při poskytování našich služeb dodržujeme lidská práva a svobody, což
zahrnuje respektování Listiny základních práv a svobod, dodržování Práv
uživatelů a striktní dodržování Etického kodexu charitního pracovníka.

Zásady poskytované služby 

Zásady poskytované služby zahrnují zachování lidské důstojnosti, zajištění
rovného nediskriminujícího přístupu k uživatelům a respektování práva na
soukromí jako klíčové prvky, které by měly být vždy dodržovány.

9



Počet klientů za rok 160

Počet návštěv klientů za rok 10 076

Počet úkonů u klientů za rok 13 714

Okamžitá kapacita

Výsledek hospodaření v Kč

8

96 881,96

Rozsah poskytování Charitní pečovatelské služby Slavičín

Základní činnosti poskytované v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb.
zahrnují pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, podporu
při osobní hygieně a poskytování vhodných podmínek pro osobní hygienu,
zajištění stravy nebo pomoc při jejím zajištění, pomoc při správě domácnosti
a zprostředkování kontaktu s okolním společenským prostředím.

Cíle pečovatelské Charitní služby Slavičín

Cíle Charitní pečovatelské služby Slavičín zahrnují zavedení Standardů
kvality do praxe, vytvoření fungujícího systému individuálního plánování pro
klienty a aktivní snahu o neustálé zvyšování odborné kvalifikace pracovníků.

10



Charitní pečovatelská služba
Štítná nad Vláří 

Štítná nad Vláří  215, 763 33 Štítná nad Vláří - Popov

Fojtíková Marie  

571 112 202 +420 733 676 710 

Provozní doba: Po – Pá: 7.00 – 15.30 hodin

Poslání Charitní pečovatelské služby Slavičín

Posláním Charitní pečovatelské služby Štítná nad Vláří je zajistit svým
uživatelům ve vybraných obcích pomoc a podporu v péči o sebe v takových
situacích, kdy toho už nejsou sami schopni a pomoci jim tak toto období
lépe zvládnout a překonat. 

Pečovatelské služby jsou poskytovány na území Štítná nad Vláří, Popov.

Služba se poskytuje ve vymezeném čase v domácnostech osob 
a poskytuje se za plnou úhradu, podle platného ceníku, s výjimkou občanů,
kteří jsou ze zákona od platby osvobozeni. Služby jsou poskytovány 
v souladu se Zákonem č. 108/2006 Sb. ve znění pozdějších úprav 
a novelizací, především pak §40 a prováděcí vyhlášky k předmětnému
Zákonu č. 505/2006 Sb. ve znění pozdějších úprav a novelizací.

Věková struktura cílové skupiny

dospělí 27–64 let mladší senioři 65–80 let starší senioři nad 80 let

11



Zásady poskytované služby 

Zásady poskytované služby zahrnují zachování lidské důstojnosti, zajištění
rovného nediskriminujícího přístupu k uživatelům a respektování práva na
soukromí jako klíčové prvky, které by měly být vždy dodržovány.

Strategické cíle Charitní pečovatelské služby Štítná nad
Vláří

Charitní pečovatelská služba si klade za hlavní cíle poskytovat kvalitní 
a dostupnou péči v daném regionu, která vychází z individuálních potřeb
uživatele a směřuje k obnovení nebo posílení jejich soběstačnosti 
a zlepšení celkové kvality života. Zároveň aktivně podporuje zapojení
uživatelů do sociálního a kulturního života a usiluje o jejich začlenění do
běžných sociálních vztahů. Služba také poskytuje pomoc rodinným
příslušníkům, aby se mohli lépe starat o své blízké.
Všechny tyto aktivity jsou prováděny s důrazem na dodržování lidských
práv a svobod, a to v souladu s Listinou základních práv a svobod, Právy
uživatelů a Etickým kodexem charitního pracovníka.

Charitní pečovatelská služba Štítná nad Vláří si klade za cíl zavést
Standardy kvality do praxe, aby zajistila vysokou úroveň péče a bezpečnost
pro své klienty. Současně se snaží zavést fungující systém individuálního
plánování, který bude reflektovat jedinečné potřeby a preference každého
klienta. V neposlední řadě se aktivně angažuje ve snaze o zvyšování
odborné kvalifikace svých pracovníků, aby mohli poskytovat nejlepší
možnou péči a stále se rozvíjeli v oblasti péče o klienty.

Cíle pečovatelské Charitní služby Slavičín

12



Počet klientů za rok 26

Počet návštěv klientů za rok 3 5720

Počet úknů u klientů za rok 5 177

Okamžitá kapacita

Výsledek hospodaření v Kč

2

-103 287,68

Dle Vyhlášky č. 505/2006 Sb. Charitní pečovatelská služba poskytuje široké
spektrum základních činností, které zahrnují pomoc při zvládání běžných
úkonů péče o vlastní osobu, podporu v oblasti osobní hygieny 
a poskytování vhodných podmínek pro osobní hygienu. Dále se věnuje
zajišťování stravy a asistenci při zajišťování chodu domácnosti. Služba také
aktivně zprostředkovává kontakty s širším společenským prostředím, což
zahrnuje podporu klientů v jejich sociálním začlenění a zapojení do
komunity.

Rozsah poskytování Charitní pečovatelské služby Slavičín

13



Středisko sociálních služeb pro
osoby se zdravotním postižením

Denní centrum Maják

Hrádecká 235, 763 21 Slavičín

Magda Zůbková

571 112 201 +420 734 435 242

Středisko 1:

Komenského 115, 763 21 Slavičín

Magda Zůbková

571 112 201 +420 734 435 242

Středisko 2:

Provozní doba: po-pá: 7.00 – 15.00 Provozní doba: po-pá: 7.00 – 15.00 

Poslání 

Středisko denních služeb Maják Slavičín, zřízené Charitou Slavičín,
poskytuje podporu a pomoc lidem s tělesným, mentálním nebo
kombinovaným postižením ze Slavičína a okolí. Cílem je získat dovednosti,
vedoucí k seberealizaci a samostatnosti uživatelů s ohledem na věk, typ 
a stupeň postižení. Zařízení slouží uživatelům formou denního pobytu ve
všední dny.

Cílová skupina uživatelů

DC Maják je určen pro osoby ve věku 11 – nad 80 let s tělesným,
mentálním nebo kombinovaným postižením, také osobám s Poruchou
autistického spektra. Služby DC Maják nelze poskytnout osobám
neslyšícím a nevidomým.

14



Cíle vedoucí k naplnění poslání

Naše cíle směřující k naplnění poslání jsou tři hlavní oblasti. Prvním z nich je
dosažení co nejvyšší míry soběstačnosti našich uživatelů, s důrazem na
jejich individuální schopnosti a dovednosti. Tím jim umožňujeme
samostatně zvládat běžné denní situace a úkoly.

Druhou oblastí je rozvoj znalostí, dovedností a schopností našich uživatelů
v oblastech sociálních vztahů, zdraví a péče o sebe. Tím se snažíme posílit
jejich komunikační schopnosti, podporovat zdravý životní styl a péči 
o fyzické i duševní zdraví.

Třetím cílem je zachování a posílení přirozených sociálních vazeb našich
uživatelů, což přispívá k jejich duševnímu blahobytu a pocitu sounáležitosti.
A konečně, prostřednictvím dalšího vzdělávání našich pracovníků chceme
obohatit nabídku činností a lépe reagovat na aktuální potřeby našich
uživatelů, což nám umožní neustále zlepšovat poskytovanou podporu 
a péči.

Poskytované služby

Poskytované služby zahrnují pomoc při osobní hygieně a zajištění
podmínek pro ni, poskytování stravy nebo asistenci s ní, výchovné,
vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se
společenským prostředím, sociálně terapeutické aktivity a pomoc při
uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí.

Zásady poskytované služby 

Zásady našich poskytovaných služeb spočívají v partnerství s uživateli,
individuálním přístupu, zaměření na celkovou podporu, křesťanských
hodnotách a zásadě rovnosti bez diskriminace. Tyto principy jsou základem
našeho přístupu k poskytování péče a podpory.

Počet klientů za rok 16

Počet hodin poskytnutých služeb za rok 3 964, 3

Okamžitá kapacita

Výsledek hospodaření v Kč

9

80 709,70

15



Osobní asistence Slavičín
Komenského 115, Slavičín 763 21

Zůbková Magda

571 112 202 +420 734 435 242

Provozní doba: Sociální služba se poskytuje nepřetržítě

Poslání 
Osobní asistence je terénní služba, poskytovaná osobám, které mají
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo
zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním
prostředí osob a při činnostech, které osoba potřebuje.

Cíle 

Cílová skupina uživatelů

Cílem služby je osobní pomoc se zvládnutím běžných každodenních
dovedností a úkonů, které by člověk dělal sám, kdyby mu v tom nebránilo
zdravotní postižení. Služba je poskytována v přirozeném prostředí uživatele
na základě jeho aktuální potřeby v předem stanoveném rozsahu.

Služby Osobní asistence poskytujeme osobám se zdravotním postižením,
tělesným postižením, mentálním postižením a s kombinovaným postižením.
Věková skupina uživatelů: děti od 1 roku do 17 let a dospělí od 18 let nad
80 let.

Počet klientů za rok 19

Počet hodin poskytnutých služeb za rok 4 911,5

Okamžitá kapacita

Výsledek hospodaření v Kč

2

-4 314,14

16



Středisko domácí péče – Domací
zdravotní péče Slavičín

Komenského 115, Slavičín 763 21

Simona Staníková

571 112 202 +420 731 402 091

Charitní ošetřovatelská služba je zdravotní péče, poskytovaná zdravotními
sestrami v domácnosti pacienta (tzv. home care). Umožňuje tak lidem 
v době nemoci a snížené soběstačnosti zůstávat ve svém vlastním
sociálním prostředí. Poskytuje odbornou ošetřovatelskou péči u pacientů 
s dlouhodobým, chronickým i akutním onemocněním, včetně pooperačních
stavů. Pečuje o pacienty v terminálním stadiu života. 

Hlavní úkony zahrnují komplexní ošetřovatelskou péči, aplikaci injekcí (i.m.,
i.v., s.c.) a inzulínu, nácvik aplikace inzulínu u diabetiků, odběry krve 
a biologického materiálu, převazy vředů a pooperačních ran, ošetřování
stomií a dekubitů, péči o permanentní močový katetr, cévkování žen,
měření glykemie glukometrem, měření fyziologických funkcí (TK, P),
pohybovou edukaci, a nácvik sebeobsluhy, včetně přípravy a dávkování
léků.

Domácí péče, plně hrazená zdravotní pojišťovnou, je indikována lékařem: 
• ošetřujícím, kterého měl nemocný za své hospitalizace, na dobu nejvýše
14-ti dnů.
• praktickým, na dobu pro ošetřování nutnou, většinou několik měsíců.

17

počet klientů za rok 26

Počet klientů za rok 166

Počet návštěv klientů za rok 1 783

Počet hodin poskytnutých služeb za rok 970



Sociálně terapeutická dílna

Štítná nad Vláří 417, 763 33 Štítná nad Vláří     

Mgr. Marie Maryášová

+420 730 521 941

Poslání 
Posláním služby Sociálně terapeutické dílny Slavičín je posilování
schopností, 
dovedností a osobních kompetencí uživatelů, kteří mají z důvodu
zdravotního postižení sníženou možnost umístnění na otevřeném nebo
chráněném trhu práce. V rámci terapeutických činností v dílnách mají klienti
možnost naučit se dodržovat stanovená pravidla, plnit si pracovní
povinnosti, být součástí kolektivu a smysluplně trávit svůj volný čas.

Cíle 

Cílová skupina uživatelů
Osoby s lehkým mentálním postižením a osoby s tělesným postižením 
v kombinaci s mentálním postižením, které mají zachovanou funkčnost
horních končetin a nepotřebují celodenní péči, jsou začleněny do našeho
programu podpory.

Klient, dodržující pravidla pracovního procesu, je schopen zhotovit
použitelný výrobek nebo poskytnout službu. Taktéž je schopný zvládat
dodržování společenských pravidel a fungovat v kolektivu s respektem 
k ostatním a autoritám.

18



Sociálně terapeutická dílna Slavičín je sociální službou, kde mohou klienti
rozvíjet své dosavadní schopnosti a dovednosti, především v pracovní
oblasti. Stává se tak dalším stupněm přechodu uživatele směrem na
chráněný nebo otevřený trh práce.

Pravidla poskytování služby

Poskytované služby - naplnění základních činností ze
zákona

Služba podle odstavce 1 §72 zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách,
obsahuje tyto základní činnosti:
a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní
hygienu,
b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
c) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti 
a dalších činností vedoucích k sociálnímu začlenění,
d) podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků 
a dovedností.

Uživateli jsou osoby ve věku od 18 do 64 let, které mají dokončenou
minimálně základní školní docházku a které mají sníženou schopnost
soběstačnosti v základních životních dovednostech, nemohou najít pracovní
uplatnění na chráněném ani běžném trhu práce a jsou schopni dodržovat
průběh poskytování sociální služby.

19

Počet klientů za rok 11

Počet hodin poskytnutých služeb za rok 5 318

Kapacita - počet klientů v daný okamžík 8

Výsledek hospodaření v Kč -20 908,50



Středisko sociální pomoci

Ing. Jaroslav Luka

+420 737 457 987

Komenského 115, 763 21   Slavičín

Poslání 
Humanitární účel činnosti spočívá v poskytnutí potravin, hygienických
prostředků, oděvů a obuvi, přikrývek, zajištění nezbytných potřeb okamžité
sociální pomoci.

Cíle 
Cílem centra je poskytnutí základních potřeb – potravin, ošacení 
a nejnutnější materiální pomoci.

Cílová skupina uživatelů

Pomoc je určena spoluobčanům, kteří se ocitli v náhlé sociální nouzi,
obětem přírodních i jiných katastrof, obyvatelstvu rozvojových zemí. 

Základní potraviny, hygienická a materiální pomoc jsou zajišťovány 
z Potravinové banky v Otrokovicích a prostřednictvím potravinových sbírek.
Významným partnerem, s nímž Charita Slavičín v oblasti potravinové
pomoci rovněž spolupracuje, je Tesco Slavičín. 

Podpora je poskytována neúplným rodinám, které ztratily svého živitele,
samoživitelům rodin, rodinám i jednotlivcům, kteří se ocitli ve vážné sociální
situaci, lidem bez domova.

20



Dobrovolníci

o  Pomáhají při realizaci akcí Charity Slavičín např. Tříkrálové sbírky,
Zahradní slavnosti atd. 
o  Pomáhají při organizaci příměstského tábora Charity Slavičín 
o  Dvakrát ročně navštěvují seniory v domovech seniorů (v Loučce,
Nedašově), v Městské nemocnici Slavičín, penzionu ve Štítné nad Vláří 
a ve Slavičíně.

21

Potravinová pomoc pro počet osob 460

Hygienická pomoc pro počet osob 366

Materiální pomoc pro počet osob 27



Půjčovna rehabilitačních a
kompenzačních pomůcek

Komenského 115, 763 21   Slavičín

Marie Fojtíková

+420  733 676 710

Půjčování rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, doporučení vhodné
pomůcky, její předvedení, konzultační činnost a pomoc při vyřizování
vlastních pomůcek. Nabízené pomůcky: invalidní vozíky, polohovací postele
elektrické i mechanické, antidekubitní matrace s kompresorem, chodítka,
WC židle apod.

počet klientů za rok 124

Za zapůjčené komp. pomůcky Kč 321 524

Hospodářský výsledek Kč 128 154,39

22



Tříkrálová sbírka 2023 – Vzhlédni, jdi
za hvězodu, jdi za nadějí

Stalo se již tradicí, že je první sobota v lednu zasvěcena Tříkrálové sbírce. 
Letos 8. ledna se ve Slavičíně a okolních obcích po dvou letech vydali
koledníci do ulic, aby předali všem obyvatelům radostné poselství Vánoc,
potěšili je svým zpěvem a přáním všeho dobrého v novém roce. Ve
farnostech Slavičín, Újezd, Vlachovice koledovalo celkem 72 skupinek – 72
dopělých a 216 koledníků.

Výtěžek v uvedených farnostech činil 748 023,00 Kč. Finanční prostředky,
které budou přiděleny Charitě Slavičín, budou využity pro pomoc rodinám,
matkám v tísni, starým a nemocným lidem, lidem v nouzi, na humanitární
pomoc a podporu charitního díla Charity Slavičín.

Díky slunečnému počasí, které přispělo k nadšení koledníků, díky
vstřícnému přijetí v domácnostech a díky Vaší štědrosti se podařilo
vykoledovat vysokou částku, která je zatím historicky nejvyšší

Všem dárcům, kteří svým finančním darem přispěli do pokladniček, patří
velké díky. Charita Slavičín chce touto cestou poděkovat všem, kteří se
nějakým způsobem podíleli na přípravě a realizaci Tříkrálové sbírky 2023.
Děkujeme především koledníkům a jejich vedoucím za jejich ochotu jít
koledovat a snahu udělat něco pro druhé. 

Děkujeme Vám za všechny Vaše finanční příspěvky a dary do sbírky.
Děkujeme Vám, že pomáháte s námi.

Pracovníci Charity Slavičín

23



Vybráno v obci nebo
její části

Výsledky koledování
2022 v Kč

Výsledek koledování
2023 v Kč

Slavičín 166 007 172 821

Hrádek 30 778 35 630

Divnice 11 495 13 546

Nevšová 22 705 25 455

Bohuslavice 16 560 16 995

Lipová 20 020 23 045

Petrůvka 17 438 15 885

Rudimov 10 308 17 160

Štátná nad Vláří-Popov 68 478 112 151

Rokytnice 10 440 18 085

Jestřabí 11 562 14 666

Újezd 33 733 45 994

Slopné 39 715 42 676

Vysoké Pole 23 940 38 169

Drnovice 17 095 20 500

Loučka 23 054 23 379

Vlachovice 49 203 61 454

Vrbětice 20 754 20 347

Výsledek koledování

24



Vybráno v obci nebo
její části

Výsledky koledování
2022 v Kč

Výsledek koledování
2023 v Kč

Haluzice 2 550 4 260

Vlachova Lhota 11 393 13 040

Křekov 8 598 8 412

celková částka 615 826 748 023

Výsledek koledování

25



o Všímejme si, kdo potřebuje v naší blízkosti pomoc, jelikož tito lidé se
často ostýchají o pomoc žádat.

o Napišme jejich jméno a adresu, případně návrh, jak jim pomoci, a dejme 
s ušetřenými penězi
do postní kasičky.

o Modleme se za tyto lidi i za jiná přání u kasičky a rozžaté svíčky.

o Charita ve spolupráci s farností návrhy posoudí a zajistí realizaci pomocí
takto získaných prostředků.

Postní almužna 2021

Postní doba je obdobím přípravy na co nejplnější prožití událostí Velikonoc,
základního kamene naší víry a naděje. V tomto období obzvláště
prohlubujeme svůj vztah k Bohu, bližním a k sobě samému skrze modlitbu
a konání dobrých skutků. A k tomu nám může napomoci Postní almužna. 

V postní době si můžeme něco odepřít a do pokladničky dát obnos, který
bychom utratili. Tyto peníze pak pomohou těm, jimž se nedaří dobře.

26



Přehled dalších aktivit Charity Slavičín
v roce 2023
Leden

Březen

Duben

Tříkrálová sbírka proběhla od 8. 1. 2023 do 16. 1. 2023. Děkujeme všem,
kteří do sbírky přispěli. Naši občané opět prokázali svou sounáležitost 
a ochotu vzájemné pomoci. V této nelehké době je o to více potřebné 
a cenné sociální cítění a každá podpora. Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky
2023 činil 748 023 Kč.

Od 13. 3. 2023 do 17. 3. 2023 vyhlásila Charita Slavičín Sbírku materiální 
a zdravotnické pomoci. Občané Slavičína a okolí přinesli léky proti bolesti,
zdravotnický materiál, trvanlivé potraviny a hygienické prostředky. Tyto věci
byly následně distribuovány k ukrajinským hranicím i občanům Ukrajiny,
žijícím u nás.
Dne 11. 3. 2023 proběhla slavnostní Mše svatá spojená s Křížovou cestou.

Postní almužna přinesla celkový výtěžek 81 189 Kč. Tyto prostředky byly 
v roce 2023 využity pro přímou pomoc sociálně potřebným občanům,
samoživitelům a lidem v obtížné životní situaci.

Červen

Dne 9. 6. 2023 se uskutečnil táborák spojený se společným opékáním
špekáčků a zpěvem.
Rekonstrukcí původního humanitárního skladu vzniklo nové zázemí pro
Pečovatelskou službu. Bezbariérové prostory nyní slouží pro administrativní
práci, setkání s klienty nebo jejich rodinnými příslušníky a pro uskladnění
kompenzačních pomůcek.

Srpen

Od 14. 8. do 18. 8. 2023 proběhl Tábor s Charitou – Charitňáček ve Štítné
nad Vláří.

27



Září

Říjen

Listopad

Prosinec

Od 25. 9. do 28. 9. 2023 se konal Týden s Charitou, během kterého
proběhly Dny otevřených dveří ve střediscích: Sociálně terapeutická dílna
ve Štítné nad Vláří, Charitní pečovatelská služba Slavičín, Denní centrum
Maják I na Žižkovské 144 ve Slavičíně a Denní centrum Maják na Hrádecké
235 ve Slavičíně.
Dne 25. 9. 2023 se v kostele sv. Vojtěcha a sv. Cecilie uskutečnila Mše
svatá za Charitu, které se kromě věřících zúčastnili i zaměstnanci Charity
Slavičín.
Dne 26. 9. 2023 proběhla Duchovní obnova v Orlovně Slavičín. Přednášky
Otce Vitáska navštívili zaměstnanci Charity Slavičín a Charity Luhačovice.

Charita Slavičín připravila Vánoční balíček pro děti na Ukrajině. Vybraným
dětem z nejchudších rodin a dětských domovů zaslala balíčky podle jejich
přání

Dne 23. 11. 2023 se uskutečnila Duchovní obnova na Velehradě.
Dne 24. 11. 2023 proběhlo tradiční setkání zaměstnanců Charity Slavičín
na závěr roku. Akce se zúčastnili také členové Rady města a dobrovolníci.
Po úvodním poděkování ředitelky následovala slavnostní večeře a volná
zábava v příjemné atmosféře.

Bylo pořízeno nové vozidlo Škoda Fabia pro službu Osobní asistence.
Dne 13. 12. 2023 proběhla slavnostní kolaudace nového objektu 
v Divnicích. Tento objekt bude v příštím roce sloužit klientům a pracovníkům
Denního centra Maják a Sociálně terapeutické dílny. Nové prostory
nabídnou uživatelům více možností pro individuální i skupinové aktivity 
a příležitosti k vycházkám v okolní přírodě.

28



STAV A POHYB MAJETKU

29

Celkový přehled příjmů organizace za
rok 2023



Odpisy

FONDY

Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31.12.2023

30



31



Listopad

32



Zpráva auditora

33



34



35



Poděkování

Charita Slavičín vyjadřuje poděkování obcím Štítná nad Vláří – Popov,
Slopné, Rudimov, Lipová a Pozlovice za finanční podporu, kterou poskytly
Charitě Slavičín na realizaci sociálních služeb v roce 2023. 

Charita Slavičín děkuje obcím

Podpora města Valašské Klobouky

Charita Slavičín vyjadřuje poděkování městu Valašské Klobouky za finanční
podporu, kterou poskytlo Charitě Slavičín na realizaci služby Osobní
asistence v roce 2023.

Podpora města Slavičín

Charita Slavičín děkuje za dotaci, kterou přispělo z rozpočtu město Slavičín
na provoz sociálních služeb v roce 2023: Charitní pečovatelská služba
Slavičín, Denní centrum Maják Slavičín, Sociálně terapeutická dílna Slavičín
a Osobní asistence Slavičín.

Podpora Zlínského kraje

Charita Slavičín děkuje Zlínskému kraji za poskytnutí finanční podpory 
v roce 2023 z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních
služeb, pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2023 (část A).
Tato dotace přispěla k provozu sociálních služeb Charity Slavičín: Charitní
pečovatelská služba Slavičín, Charitní pečovatelská služba Štítná nad Vláří,
Denní centrum Maják Slavičín, Sociálně terapeutická dílna Slavičín, Osobní
asistence Slavičín.

36



Územní působnost Charity Slavičín

37


